令和元年上野原市教育委員会第１２回定例会議事日程

日時：令和元年１２月２５日（水）午後４時３０分

会場：上野原市文化ホール２階 会議室２

第１ 前会会議録の承認

第２ 教育長報告

第３ 議事

なし

第４ 協議事項

１．会計年度任用職員について

２．その他

第５ 報告事項

１．東京２０２０オリンピック聖火リレーについて

２．山梨県市町村教育委員会連合会「令和２年度定期総会・春季研修会」について

３．学力フォローアップ冬季教室について

４．その他

第６ その他

１．次回開催日について

２．その他

令和元年上野原市教育委員会第１２回定例会会議録

１ 開会日時 令和元年１２月２５日（水）午後４時２０分

２ 閉会日時 令和元年１２月２５日（水）午前５時０５分

３ 会 場 上野原市役所文化ホール２階 会議室２

４ 出席委員及び欠席委員の氏名

出席委員 教 育 長 和田 正樹

教育長職務代理者 土屋 すみじ

委 員 白倉 亮子

委 員 富田 佳子

委 員 降矢 俊彦

欠席委員 なし

傍 聴 者 なし

出席職員 学校教育課長 安藤 哲也

社会教育課長 志村 光造

学校教育課学校教育担当リーダー 織田 輝彦

学校教育課教育総務担当リーダー 関戸 広延

社会教育課社会教育担当リーダー 上條 千花

学校教育課教育総務担当主任（事務局） 石井 陽太

５ 開 会

事務局

ご起立願います。礼。ご着席ください。

和田教育長

令和元年上野原市教育委員会第１２回定例会を開会します。

ただいまの出席委員は５名です。

本日の議事日程は、お手元に配布した議事日程のとおりです。

６ 前会会議録の承認

和田教育長

日程第１、前会会議録の承認を行います。第１１回定例会の会議録については、

確認の上、これを承認したいと思いますが、異議ありませんか。

各委員

異議なし。

和田教育長

異議なしと認めます。したがって前会会議録については承認されました。

７ 教育長報告

和田教育長

日程第２、教育長報告、１２月の一般報告を行います。

会議資料の９ページをご覧ください。

（１２月の一般報告を行う）

以上を報告させていただきます。

ご質問などございましたらお願いします。

各委員

ありません。

和田教育長

ないようですので、以上で教育長報告を終了します。

８ 議事

和田教育長

日程第３、議事。

本日、予定されている議案はありませんが、各委員から何かございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

和田教育長

それでは、以上で議事を終了します。

９ 協議事項

和田教育長

日程第４、協議事項

協議事項１「会計年度任用職員について」担当者から説明をお願いします。

関戸学校教育課教育総務担当リーダー

令和２年度から適用となる会計年度任用職員制度についてご説明いたします。

（資料を基に説明）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

質問します。社会教育課で担当している中で、会計年度任用職員となる職員は

どのようなものがありますか。

志村社会教育課長

社会教育課が担当しているものについては、公民館長及び書記、社会教育指導員、

社会体育指導員、青少年地域カウンセラーといった職員が会計年度任用職員となり

ます。

和田教育長

わかりました。

協議事項１について、他にご意見・ご質問等ありますか。

土屋教育長職務代理

教育支援員の人数については何人減ることになりますか。

関戸学校教育課教育総務担当リーダー

予算ベースで現在の人数からは一人減ります。

土屋教育長職務代理

支援員が大幅に減ることを危惧していましたが、とりあえず安心しました。

以上です。

和田教育長

他にご意見・ご質問等ございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

和田教育長

それでは、協議事項１「会計年度任用職員について」は終了します。

次に、協議事項２「その他」について、各委員の皆様から何かございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

和田教育長

それでは、以上で協議事項を終了します。

１０ 報告事項

和田教育長

日程５、報告事項

報告事項１「東京２０２０オリンピック聖火リレーについて」担当者から説明を

お願いします。

上條社会教育課社会教育担当リーダー

令和２年６月２８日に行われる東京２０２０オリンピック聖火リレーについて

ご説明いたします。

（資料を基に説明）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

報告事項１について、ご意見・ご質問等ございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

それでは、報告事項１「東京２０２０オリンピック聖火リレーについて」は終了

します。

次に、報告事項２「山梨県市町村教育委員会連合会令和２年度定期総会・春季

研修会について」担当者から説明をお願いします。

事務局

（資料を基に説明）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

報告事項２について、ご意見・ご質問等ございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

それでは、報告事項２「山梨県市町村教育委員会連合会令和２年度定期総会・

春季研修会について」は終了します。

続きまして、報告事項３「学力フォローアップ冬季教室について」担当者から

説明をお願いします。

関戸学校教育課教育総務担当リーダー

令和元年度上野原市学力フォローアップ冬季教室についてご説明いたします。

（資料を基に説明）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

報告事項３について、ご意見・ご質問等ございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

それでは、報告事項３「学力フォローアップ冬季教室について」は終了します。

和田教育長

次に、報告事項４「その他」について、各委員の皆様から何かございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

事務局からなにかありますか。

志村社会教育課長

社会教育課から報告事項がございます、よろしいでしょうか。

和田教育長

それでは、社会教育課からの説明をお願いします。

志村社会教育課長

資料等はとくにございませんが、令和２年の成人式のご案内をさせていただき

ます。

１２月初旬にお知らせをいたしましたが、令和２年の成人式については、令和

２年１月１２日（日）に実施いたします。各委員におかれましては、ご都合がよ

ろしければご参加いただきますようお願いします。

和田教育長

成人式については以上といたします。

他に事務局からなにかありますか。

事務局

ありません。

１１ その他

和田教育長

日程第６、その他の１「次回開催日について」を議題とします。

事務局から説明をお願いします。

事務局

次回定例会の日程につきましては、１月２９日（水）に開会予定としたいと

考えておりますので、協議をお願いします。

各委員

（次回開催日について協議）

和田教育長

次回定例会の日時については、１月２９日（水）午後３時３０分から開会する

ことに決定しました。よろしくお願いします。

その他の２「その他」について、各委員の皆様から、何かございますか。

各委員

ありません。

和田教育長

事務局から、何かありますか。

事務局

ありません。

１２ 閉会

和田教育長

以上で本日の日程はすべて終了いたしました。

これで、令和元年上野原市教育委員会第１２回定例会を閉会します。

事務局

ご起立願います。礼。ありがとうございました。

記録 令和元年１２月２５日

事務局 教育総務担当

承認 令和２年１月２９日

教 育 長

教育長職務代理者